

Sehr geehrter Weinfreund!

Die nachstehend aufgeführten Weine entstammen unseren eigenen Weinbergen in den bekannten Lagen der Saar. Sie sind sorgfältig gepflegt und ausgebaut, so dass Sie die Gewähr haben, ausgereifte und bekömmliche Qualitäts- und Prädikatsweine zu erwerben.

Mit freundlichen Grüßen!

Weingut Lorenz

Nr. 0,75 l €

Traubensaft

1 2018er Traubensaft 0,75 l 3,50
alkoholfrei (4,66 €/Ltr.)

Trockene Rot- und Roséweine

2 2013er Blauer Spätburgunder 5,20
Rotwein Q.b.A. Trocken (6,93 €/Ltr.)
Alc. 12,0%; Rz. 7,0; S. 6,0

3 2015er Blauer Spätburgunder 5,20
Blanc de Noir Q.b.A. Trocken (6,93 €/Ltr.)
Alc. 10,5%; Rz. 5,7; S. 5,0

Nr. 0,75 l €

Trockene + Feinherbe Weissweine

4 2017er Saar Riesling 1,0 l 5,00
Q.b.A. Trocken
Alc. 12,2%; Rz. 7,2; S. 6,8

5 2017er Oberemmeler Rivaner 1,0 l 5,00
Q.b.A. Trocken
Alc. 13,0%; Rz. 8,0; S. 4,6

6 2015er Weisser Burgunder 5,20
Q.b.A. Trocken (6,93 €/Ltr.)
Alc. 11,0%; Rz. 5,3; S. 5,4

7 2015er Grauer Burgunder 5,50
Q.b.A. Trocken (7,33 €/Ltr.)
Alc. 11,0%; Rz. 6,3; S. 5,8

8 2016er Grauer Burgunder 5,50
Q.b.A. Trocken (7,33 €/Ltr.)
Alc. 12,0%; Rz. 8,7; S. 6,0

9 2017er Saar Riesling 1,0 l 5,00
Q.b.A. Feinherb
Alc. 10,5%; Rz. 21,0; S. 8,0

10 2016er Oberemmeler Karlsberg 6,00
Riesling-Hochgewächs Feinherb (8,00 €/Ltr.)
Alc. 10,0%; Rz. 31,9; S. 8,5

11 2017er Oberemmeler Karlsberg 6,00
Riesling-Hochgewächs Feinherb (8,00 €/Ltr.)
Alc. 10,5%; Rz. 30,5; S. 7,8

Nr. 0,75 l €

Liebliche Weissweine

12 2017er Saar Riesling 1,0 l 5,00
Q.b.A.
Alc. 10,5%; Rz. 35,8; S. 8,3

13 2017er Oberemmeler Karlsberg 6,00
Riesling-Hochgewächs (8,00 €/Ltr.)
Seitensprung
Alc. 7,3%; Rz. 62,8; S. 8,3

Das prickelnde Vergnügen

14 2017er Saar Secco 0,75 l 5,00
Deutscher Perle
Alc. 12,0%; Rz. 21,0; S. 4,8

Alc = Alkohol g/ltr.
Rz = Restzucker g/ltr.
S = Säure g/ltr.

Winzersekt

Eigene Herstellung nach altklassischem Flaschengärverfahren, handgerüttelt.

		0,75 l €	
2016er	Saar Riesling Brut Alc. 12,0% Rz. 13,0; S. 7,5	8,00 (10,66 €/Ltr.)	
2014er	Saar Riesling Reserve Brut über 36 Monate Hefelager Alc. 12,0% Rz. 11,5; S. 7,0	10,00 (13,33 €/Ltr.)	
2016er	Saar Riesling Trocken Alc. 12,0%; Rz. 23,0 S. 7,5	8,00 (10,66 €/Ltr.)	
2016er	Saar Riesling Brut de Brut Alc. 12,0%; Rz. 2,5 S. 7,5	8,00 (10,66 €/Ltr.)	
2015er	Pinot Brut Alc. 12,0%; Rz. 8,7 S. 6,0	9,00 (12,00 €/Ltr.)	
2016er	Pinot Blanc Cremant Brut Alc. 12,5%; Rz. 13,0 S. 6,0	9,00 (12,00 €/Ltr.)	

Winzersekt in halben Flaschen

2015er	Saar Riesling Brut Alc. 12,0% Rz. 13,0; S. 7,5	0,375 l 4,40 (11,73 €/Ltr.)	
2015er	Saar Riesling Trocken Alc. 12,0%; Rz. 23,0; S. 7,5	0,375 l 4,40 (11,73 €/Ltr.)	

Brände

Feiner Brand aus Wein	0,5 l	13,00 (26,00 €/Ltr.)
Feiner Brand aus Weinhefen	0,5 l	7,70 (15,40 €/Ltr.)
Feiner Burgundertrester	0,5 l	8,50 (17,00 €/Ltr.)

Verkaufs- und Lieferungsbedingungen

Die Preise verstehen sich mit voller Ausstattung, inklusive Glas, Verpackung und Mehrwertsteuer.

Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 14 Tagen rein netto zahlbar.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Bankverbindung:

Volksbank Trier eG
IBAN: DE03 5856 0103 0003 0814 40
BIC: GENODED1TVB

Erfüllungsort für beide Teile ist Oberemmel.

Gerichtsstand: Trier.

Mit dieser Preisliste werden alle vorhergehenden ungültig.

Sie finden uns an der unteren Saar, zwischen Trier und Saarburg

Besuchen Sie uns auf unserer Homepage:

www.saarweine-lorenz.de



Wein & Sektkarte Winter 2018

Weingut Lorenz
Im Gartenfeld 1
54329 Konz - Oberemmel

Tel.: 06501 / 1 55 58
Mobil: 0170 / 54 1 55 58

E-mail: weingut-lorenz@t-online.de